令和４年１月５日

 報道機関 各位

新型コロナウイルスワクチン３回目接種に係る常設型集団接種会場の

前倒し設置等について

このことについて、国の方針により、一般の高齢者の３回目の接種間隔が、２月

以降は２回目の接種完了から７か月経過後に前倒しとなったことから、常設型集団

接種会場の設置を前倒しすることとしましたので、お知らせします。

１ 概要

 ⑴ 場  所     いわき市観光物産センター

「いわき・ら・ら・ミュウ」２階

 （空きテナントスペースを使用）

⑵ 接種開始日    ２月３日（木）

⑶ 接種日時     原則として、水曜日～日曜日の週５日

           【時間（予定）】

午前・・・午前９時～午後０時

午後・・・午後２時～午後５時

 ⑷ 接種人数     週 1,800 人（１日 360 人）

⑸ ワクチンの種類  武田/モデルナ社製

２ その他

個別接種については、２月 14日（月）の週から、１週間当たり約 13,000 回に

接種体制を拡大する計画です。

※ 当初の計画では、１週間当たり約 10,000 回。

【事務担当】

新型コロナウイルスワクチン接種プロジェクトチーム

電話 ２７－８６０６